
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

FACULDADE DE LETRAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA E LITERATURA 

 
 

PORTARIA 1 DE 15 DE MARÇO DE 2021 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

LINGUÍSTICA E LITERATURA DA FACULDADE DE LETRAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS (PPGLL/FALE/UFAL) no uso de 

suas atribuições, com aprovação do Colegiado do referido Programa constante na Ata 

da Reunião de Colegiado de 10 de março de 2021 

RESOLVE: 

DESIGNAR os seguintes membros da comunidade do PPGLL/UFAL para integrarem a 

Comissão de Bolsas de 2021 do mesmo Programa: 

 

Profa. Dra. Ana Clara Magalhães de Medeiros – Vice-Coordenadora do Programa e Presidente 

da Comissão 

 

Profa. Dra. Flávia Colen Meniconi – Represente docente da Área de Linguística do PPGLL 

 

Prof. Dr. Kall Lyws Barroso Sales-  Representante docente da Área de Estudos Literários do 

PPGLL 

 

Joel Vieira da Silva Filho – Representante discente em nível de Mestrado do PPGLL 

 

Maria Helena Menezes de Souza – Representante discente em nível de Doutorado do PPGLL 

 

Pedro Elísio Lessa Lima de Holanda – Representante Técnico-Administrativo do PPGLL 

 

 

 

Prof. Dr. Miguel José Alves de Oliveira Júnior 

 

COORDENAÇÃO  

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA E LITERATURA – PPGLL 

FACULDADE DE LETRAS – FALE 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL 

 


